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12HO00 - 22HO00

COUVERT -5 PASTEIS DE BACALHAU - 4
Selecdo de padaria artesanal, humus 2 unidades.
do chef e tapenade de azeitonas.
FOLHADO DE QUEIJO DE CABRA - 8

SOPA DO DIA - 5 Com mel, rosmaninho e compota de abdbora.

A nossa famosa.

PEIXINHOS DA HORTA - 8 SALADINHA DE POLVO - 9

Com tartaro de gengibre e limao. Com coentros.

Entradas &
Petiscos

CROQUETES DE VITELA - 4 PRESUNTO “PATA NEGRA" 40G - 16

Com mostarda Savora | 2 unidades. Com tostas artesanais.

Pratos

BACALHAU A BRAS - 18
Com salada verde.

LOMBO DE ROBALINHO GRELHADO - 16
Com legumes salteados e molho de
manteiga e ervas.

BIFE DO LOMBO A PORTUGUESA - 24
Com batatas fritas e ovo a cavalo. MOUSSE DE CHOCOLATE
(70% CACAU)

PLUMAS DE PORCO PRETO NA GRELHA - 18 Com flor de sal e raspas de laranja.

Com acgorda de coentros.

BOLO DE CHOCOLATE

HAMBURGUER DE NOVILHO A COdeflester - 16 (70% CACAU)

Com bacon, queijo, cebola confitada, ovo estrelado e batatas fritas. Sem b & com gelede d Hna-limae.

ARROZ DE PATO ESPECIAL A CHEF - 17 GRATINADO DE MAGCA E AMENDOA

Com gelado de baunilha.

ESMAGADA DE BATATA-DOCE - 16
Com legumes salteados e ovo escalfado. LEITE CREME QUEIMADO

Ou com canela.

BRAS DE LEGUMES - 16
Com salada verde. CHEESECAKE DESCONSTRUIDO
De frutos vermelhos.
SALADA DE CAMARAO E PAPAIA - 18
Com alfaces e molho cocktail. SALADA DE FRUTAS

SALADA DE SALMAO FUMADO - 18 FRUTA LAMINADA
Com alfaces, funcho, laranja e molho de iogurte.

f RESTAURANTEDELFINA @ DELFINA_CANTINAPT IVA incluido. Livro de reclamagdes disponivel. Em caso de alergia alimentar, informe-nos. |




Bebidas

PORTUGUES

Aperitivos & Licores «

LICOR BEIRAO. ..ot e e €6
BAILEYS. ... €T
GINJA M.S.R. ALCOBACA .......................................£10

Vinhos Fortificados

GRAHAM’'S 10YO......... €8
GRAHAM'S 20YO0. ... LS
GRAHAM'S BLEND N.°5 WHITE PORT.......................£€8

MOSCATEL ROXO DSF, JOSE MARIA DA FONSECA. £12

MOSCATEL ROXO ROSE DSF, COLECAO PRIVADA......£8

Sangria

JARRO 1L

SUMMER WHITE.................

(VINHO BRANCO, PESSEGO,
HORTELA, CANELA, MORANGO)

SUMMER RED..........

(VINHO TINTO, LARANJA, MAGA
VERDE, CANELA, HORTELA)

SPRING HONEY.................

(SIDRA, MAGA VERDE, PEPINO,
HORTELA, CANELA)

SPARKLING...............

(ESPUMANTE, FRUTOS
VERMELHOS, MARACUJA)

RESTAURANTEDELFINA

Vinhos f

GARRAFA

ESPUMANTES & CHAMPAGNE

TERRAS DO DEMO ROSE BRUTO (TAVORA-VAROSA) €32
TERRAS DO DEMO BRUTO (TAVORA-VAROSA).......... €30
RUINART BRUT (REIMS - FRANGA)............................ €120

RUINART BLANC DE BLANCS (REIMS - FRANCA)..... €180

VINHOS ROSES

MANOELLA (DOURO)........oo €37

RALHETE - PALHETE (ALENTEJO)..........coooooee...... €425

VINHOS BRANCOS

DARDAS (VVERDE)....cooii i .. €28
QUINTA DOS AVIDAGOS (DOURO)......coooviiiie €18
2160 (DOURD). . coiiiiii oo, €24
MAQOS (DOURD)......ooo oo e £27
LUPUCINUS (DOURO)......ocoooioe oo €25
QUINTA DOS CARVALHAIS COLHEITA (DAQ)......... €26
BONE DRY WHITE (BAIRRADA).......coooeiii el €27
IDENTIDADE OM OLIVER MARTIN (BAIRRADA)....... €41
70/30 (BEIRA INTERIOR)......oiiiiiiiiii i £38
QUINTA DO GRADIL (LISBOA)........ccovviiiiiieen . €23
IMPLICIT (ALENTEJO). oot e, €23
EXPLICIT (ALENTEJO). . ittt €35
PALPITE RESERVA (ALENTEJO)..ooiiiin e, €54

FRESH FROM AMPHORA - NAT'COOL (4LENTEJO} €32

DELFINA_CANTINAPT

VINHOS TINTOS

21680 (DOURD) ...ttt
QUINTA DOS AVIDAGOS (DOURD)....oooe e
QUINTA DE FAFIDE (DOURDY.. .ooioooe e
ROQUETTE & CAZES TINTO (DOURO)..........ooooe. .
QUINTA DO PASSADOURO (DOURO)...........ccooen.
QUINTA DOS CARVALHAIS COLHEITA (DAO)...... ..
IDENTIDADE AM. “O PRINCIPEZINHQ” (DAD)........
MOB LOTE 3 (DAO)....o oo oo
BONE DRY RED (BATRRADA)...c.oooeiiiiioeei e
ALMEIDA GARRET, TNT (BEIRA INTERIOR)............
70/30 (BEIRA INTERIOR).......oiieiiee it e
TYTO ALBA (TEJO)... oo
DEVANETO (LISBOA). . oo
QUINTA DO GRADIL (LISRBOA)........ooooio
ANTOMNIO SARAMAGO CASTELAQ (SETURAL)......
ROCIM (ALENTEJO) ... oo oot
IMPLICIT (ALENTEJO). ... oo oo
EXPLICIT (ALENTEJO).....oco oo
PONTUAL SYRAH (ALENTEJO)...ooooiioi i
PALPITE RESERVA (ALENTEJO).........oocion e
FRESH FROM AMPHORA - NAT COOL (ALENTEJO)

NEGRA MOLE (ALGARVE)... .ot

Cervejas

GARRAFA

€24
€18
€29
€60
€39
€26
€38
€28
€32
€22
€38
€23
€37
€22
€26
€30
€23
€51
€28
€59
€32
€40

NAL 33CL..oo e €

NAL ZERO 3

NACIONAL PRETA 88

100°

DETO

(ABACAXI, LIMAO, HORTELA, GENGIBRE)

SUMMER........
(LARANJA, CENOURA)

TROPICAL ...

(KIWI, MORANGOQ)

(ABACAXI, COCO, CANELA)

LIMONADA DE FRUTOS VERMELHOS................ €

HOMEMADE ICED

(ROOIBOS, CANELA, CARDAMOMO,
GENGIBRE, LIMAQ, LARANJA)

Aguas

SEM GAS BOCL oo
SEM GAS TL.ooio oo
GAS 25CL oo

GAS IL

Refrigerantes

e e e,
e e B BN e

COCA-COLA 33CL.. oo
COGA-COLA ZERO 33CL............
GINGER ALE 33CL..........ioo o
GINGER BEER 33CL....ooiooioe oo
NESTEA LIMAO OU PESSEGO 33CL...............
SPRITE 33CL... oo

lafé & Cha

ESPRESSO OU DESCAFEINADO......................
AMERICANO. ...
LATTE QU CAPPUCCINO.............................
CHOCOLATE QUENTE................................

CHA OU INFUSAO. ...,

€25

€4
£25
£5

£15
€2
€35

€35
£35

Iva incluido a taxa em vigor. Livro de reclamagdes disponivel. Venda de bebidas alcodlicas proibida a menores de 18 anos.




